CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 45/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Eu, Gilmar Antônio dos Santos, na qualidade de Vereador, venho por
meio deste solicitar o espaço do plenário da Câmara Municipal de Carandaí para a
realização de uma reunião com todas as Associações de Bairro do município de
Carandaí. A reunião está agendada para o dia 23 de abril de 2025, às 19h30, no
plenário desta Casa Legislativa.

O objetivo deste encontro é reunir todas as associações do município,
sejam elas rurais ou de bairros, para uma conversa com os presidentes,
vice-presidentes, secretários e tesoureiros das mesmas, incluindo as associações que
estão inativas. Serão discutidas questões de interesse coletivo e fortaleceremos o
trabalho conjunto entre as entidades.

Caso este pedido seja aprovado em plenário, solicito que esta Casa de
Leis se encarregue de convidar as associações e dar ampla publicidade à reunião,
garantindo a divulgação necessária para que todos os envolvidos possam participar.

Certos de contar com a compreensão e apoio desta Casa, aguardamos
a aprovação deste requerimento.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 7 de abril de 2025.

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
-Vereador-